
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00207 | Caderno 1

Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
ESTADO DA BAHIA

Decreto N.º 000191/17
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade
Classificação Funcional Programática / Ação
Código Denominação

Natureza Despesa
Grupo/

Modalidade Elemento
Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração
(Em R$)

Reforço Anulação

05.00 SECRETARIA DE SAÚDE 447.979,58 447.979,58
05.11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 447.979,58 447.979,58
10.301.006.2.016   - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA 158.400,00 158.400,00

3.3.90 36 09.02.0014.50 123.400,00 0,00
3.3.90 36 09.02.0014.63 35.000,00 0,00
3.3.90 36 09.02.0014.55 0,00 10.000,00
3.3.90 36 09.02.0014.77 0,00 10.000,00

DECRETO Nº 191/17 de Agosto de 2017
Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2017.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE Presidente Dutra, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento
no que dispõe a Lei Municipal nº 63, de 03 de Agosto de 2016.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Silvio Mario Alves Almeida

Gabinete do Prefeito, 1 de Agosto de 2017.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98B018DBCE9D0C722411FD06939911CB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00207 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
ESTADO DA BAHIA

Decreto N.º 000191/17
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade
Classificação Funcional Programática / Ação
Código Denominação

Natureza Despesa
Grupo/

Modalidade Elemento
Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração
(Em R$)

Reforço Anulação

05.00 SECRETARIA DE SAÚDE 447.979,58 447.979,58
05.11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 447.979,58 447.979,58
10.301.006.2.016   - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA 158.400,00 158.400,00

3.3.90 39 09.02.0014.50 0,00 15.000,00
3.3.90 47 09.02.0014.77 0,00 41.100,00
3.3.90 47 09.02.0014.50 0,00 57.100,00
3.3.90 47 09.02.0014.55 0,00 25.200,00

Total do Grupo: 158.400,00 158.400,00

10.122.005.2.022   - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 289.579,58 289.579,58
3.3.90 14 06.01.0002.15 2.000,00 1.360,00
3.3.90 14 06.01.0002.15 3.472,00 0,00
3.3.90 30 06.01.0002.15 115.000,00 6.131,60
3.3.90 32 06.01.0002.15 45.049,99 26.004,39
3.3.90 36 06.01.0002.15 100.136,61 7.424,99
3.3.90 36 06.01.0002.15 0,00 3.472,00
3.3.90 39 06.01.0002.15 23.920,98 245.186,60

Total do Grupo: 289.579,58 289.579,58

06.00 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 20.000,00 20.000,00
06.06 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 20.000,00 20.000,00
12.361.008.2.028   - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 20.000,00 20.000,00

3.3.90 36 07.01.0001.25 20.000,00 0,00
3.3.90 47 07.01.0001.25 0,00 20.000,00

Total do Grupo: 20.000,00 20.000,00

TOTAL GERAL 467.979,58 467.979,58

Silvio Mario Alves Almeida
Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98B018DBCE9D0C722411FD06939911CB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00207 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
C.N.P.J.: 13.717.798/0001-39

ESTADO DA BAHIA

Município: Presidente Dutra

DECRETO Nº 192/17 de Agosto de 2017
Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2017.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000068/16 de 15 de DEZEMBRO de 2016.

DECRETA:
Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
02.02 - GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

(1) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.002-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 171.375,64
(4) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.002-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 1.450,00
(7) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.002-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

Total da Unidade: 173.325,64

03 - SECRETARIA DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO
03.03 - SECRETARIA  DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO

(25) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 27.600,00
(25) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 16.492,24
(27) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - Material de Consumo 3.840,00
(30) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00
(30) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 700,00
(31) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 640,00
(31) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.600,00
(33) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 1.180,00
(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 800,00
(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.250,00
(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.300,00
(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.800,00
(50) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.078-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.700,00
(50) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.078-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.000,00
(51) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.078-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.800,00

Total da Unidade: 86.202,24

04 - SECRETARIA  DE  FINANÇAS
04.04 - SECRETARIA  DE  FINANÇAS

(55) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.007-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 16.966,00
(55) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.007-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 15.600,00
(69) 3.1.90.91.00.00.00.00.2.010-00.1.0000  - Sentenças Judiciais (pessoal e encargos sociais) 50.000,00
(75) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.010-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 12.400,00
(75) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.010-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 34.000,00
(75) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.010-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 39.500,00
(77) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.011-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.357,90

Total da Unidade: 178.823,90

05 - SECRETARIA DE SAÚDE
05.11 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(12) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.012-06.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 51.440,00
(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-09.2.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 26.440,00
(33) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.016-09.2.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 55.560,00

Página: 1/9

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98B018DBCE9D0C722411FD06939911CB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00207 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
C.N.P.J.: 13.717.798/0001-39

ESTADO DA BAHIA

Município: Presidente Dutra

05 - SECRETARIA DE SAÚDE
05.11 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(62) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.016-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 1.200,00
(87) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.022-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00
(87) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.022-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.100,00
(87) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.022-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.300,00
(87) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.022-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.041,16
(87) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.022-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 12.700,00
(88) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.022-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 206.450,00

Total da Unidade: 364.231,16

06 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
06.06 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

(149) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.028-07.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 35.000,00
(154) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-09.2.0019  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.800,00
(181) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.150,00
(192) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.036-00.1.0000  - Material de Consumo 2.900,00
(193) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.036-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.600,00

Total da Unidade: 57.450,00

07 - SECRETARIA DE AGRICULTURA
07.07 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

(250) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.043-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.260,00

Total da Unidade: 2.260,00

08 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
08.08 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

(295) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 400,00
(295) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.800,00
(306) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.000,00
(314) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.050-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 400,00
(314) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.050-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00
(322) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.052-00.1.0000  - Material de Consumo 14.000,00
(322) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.052-00.1.0000  - Material de Consumo 3.000,00
(324) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.052-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00
(324) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.052-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.300,00
(324) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.052-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 600,00
(326) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.052-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.100,00

Total da Unidade: 55.600,00

Página: 2/9

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98B018DBCE9D0C722411FD06939911CB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00207 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
C.N.P.J.: 13.717.798/0001-39

ESTADO DA BAHIA

Município: Presidente Dutra

09 - SEC. M. AMB. TURISM. IRRIG. AP. RUR. E COOPERATIVA
09.09 - SEC. M. AMB. TURISM. IRRIG. AP. RUR. E COOPERATIVA

(361) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.058-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.660,00
(372) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.580,00
(372) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 200,00
(373) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.200,00

Total da Unidade: 9.640,00

10 - SECRETARIA  DE ASSIST. E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
10.12 - FUNDO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

(378) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.059-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 9.604,00
(384) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.059-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00
(403) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.062-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.596,20
(440) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-09.2.0029  - Material de Consumo 25.900,00

Total da Unidade: 42.100,20

Total Suplementação: 969.633,14

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
02.02 - GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

(1) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.002-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 206.450,00
(3) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.002-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.450,00
(3) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.002-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.300,00
(3) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.002-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00

Total da Unidade: 212.200,00

03 - SECRETARIA DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO
03.03 - SECRETARIA  DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO

(26) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 9.500,00
(27) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - Material de Consumo 10.000,00
(38) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 600,00
(38) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 200,00
(38) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.100,00

Total da Unidade: 25.400,00

Página: 3/9

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98B018DBCE9D0C722411FD06939911CB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00207 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
C.N.P.J.: 13.717.798/0001-39

ESTADO DA BAHIA

Município: Presidente Dutra

04 - SECRETARIA  DE  FINANÇAS
04.04 - SECRETARIA  DE  FINANÇAS

(57) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.007-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 1.200,00
(62) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.007-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 800,00
(63) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.007-00.1.0000  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 620,45
(63) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.007-00.1.0000  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 226,99
(64) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.007-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 100,00
(65) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 2.900,00
(65) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 12.603,01
(65) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 2.300,00
(70) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.010-00.1.0000  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 7.657,05
(71) 3.2.90.21.00.00.00.00.2.010-00.1.0000  - Juros sobre a Dívida por Contrato 100,00
(72) 3.3.90.91.00.00.00.00.2.010-00.1.0000  - Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) 13.934,29
(74) 4.4.90.93.00.00.00.00.2.010-00.1.0000  - Indenizações e Restituições 3.391,79
(76) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.011-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 12.408,66
(76) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.011-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 67.826,34
(79) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.011-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 900,00
(80) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.011-00.1.0000  - Material de Consumo 10,00
(85) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.011-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 2.700,00

Total da Unidade: 129.678,58

05 - SECRETARIA DE SAÚDE
05.11 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(10) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.012-06.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 1.000,00
(12) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.012-06.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 19,13
(15) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.012-06.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 22,03
(21) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.013-09.2.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 100,00
(29) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00
(30) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.013-09.2.0014  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.800,00
(31) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Equipamentos e Material Permanente 1.100,00
(36) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.016-09.2.0014  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.878,02
(43) 3.3.90.34.00.00.00.00.2.016-09.2.0014  - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE T 1.900,00
(54) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.016-09.2.0014  - Obrigações Tributárias e Contributivas 8.500,00
(55) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.016-09.2.0014  - Obrigações Tributárias e Contributivas 5.400,00
(58) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.016-09.2.0014  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.200,00
(65) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.080,11
(66) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.500,00
(67) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-06.1.0002  - Material de Consumo 1.000,00
(68) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Material de Consumo 1.000,00
(69) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Material de Consumo 1.000,00
(70) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Material de Consumo 1.000,00
(71) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Material de Consumo 1.000,00
(72) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.771,10

Página: 4/9

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98B018DBCE9D0C722411FD06939911CB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00207 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
C.N.P.J.: 13.717.798/0001-39

ESTADO DA BAHIA

Município: Presidente Dutra

05 - SECRETARIA DE SAÚDE
05.11 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(73) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.020,77
(74) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.200,00
(75) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.700,00
(76) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 1.150,00
(78) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUIT 3.200,00
(79) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 7.800,00
(88) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.022-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 51.440,00
(89) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.022-06.1.0002  - Obrigações Tributárias e Contributivas 9.400,00
(91) 3.3.95.39.00.00.00.00.2.022-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (59 7.300,00
(92) 3.3.96.39.00.00.00.00.2.022-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (59 3.300,00

Total da Unidade: 157.781,16

06 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
06.06 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

(156) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.028-09.2.0019  - Obrigações Tributárias e Contributivas 7.800,00
(184) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.600,00
(186) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.100,00
(187) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 470,00
(188) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.036-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 2.500,00
(189) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.036-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 20.000,00
(189) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.036-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00
(190) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.036-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 300,00
(192) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.036-00.1.0000  - Material de Consumo 7.003,60
(192) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.036-00.1.0000  - Material de Consumo 0,15
(192) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.036-00.1.0000  - Material de Consumo 1.680,00
(193) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.036-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 26,40
(193) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.036-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.704,60
(208) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.079-07.1.0001  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 14.600,00
(209) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.079-07.1.0001  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.300,00
(211) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.079-07.1.0001  - Material de Consumo 5.900,00
(212) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.079-07.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.400,00
(213) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.079-07.1.0001  - Equipamentos e Material Permanente 1.200,00
(217) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.082-07.1.0001  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.600,00
(224) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.083-00.1.0000  - Material de Consumo 3.200,00
(231) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.086-00.1.0000  - Material de Consumo 10.900,00
(232) 3.3.90.31.00.00.00.00.2.086-00.1.0000  - PREMIAÇÕES CULTURAIS ART. CIENTÍFICAS DESPORT. 1.670,00

Total da Unidade: 108.954,75

Página: 5/9

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98B018DBCE9D0C722411FD06939911CB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00207 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
C.N.P.J.: 13.717.798/0001-39

ESTADO DA BAHIA

Município: Presidente Dutra

07 - SECRETARIA DE AGRICULTURA
07.07 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

(245) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.043-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 13.500,00
(246) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.043-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.800,00
(248) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.043-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 960,00
(250) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.043-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.220,00
(273) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.101-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 300,00

Total da Unidade: 17.780,00

08 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
08.08 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

(284) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.047-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.893,73
(294) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Material de Consumo 1.100,00
(298) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 700,00
(299) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 1.100,00
(302) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12.400,00
(303) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 700,00
(303) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 1.400,00
(305) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 12.163,00
(309) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.050-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 25.100,00
(311) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.050-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 978,92
(312) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.050-00.1.0000  - Material de Consumo 12.179,55
(312) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.050-00.1.0000  - Material de Consumo 800,00
(312) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.050-00.1.0000  - Material de Consumo 5.800,00
(312) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.050-00.1.0000  - Material de Consumo 2.000,00
(312) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.050-00.1.0000  - Material de Consumo 4.300,00
(312) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.050-00.1.0000  - Material de Consumo 6.000,00
(315) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.050-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.255,35
(321) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.052-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 2.100,00
(326) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.052-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.793,13
(326) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.052-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.564,75
(331) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.052-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 1.475,08

Total da Unidade: 106.803,51

09 - SEC. M. AMB. TURISM. IRRIG. AP. RUR. E COOPERATIVA
09.09 - SEC. M. AMB. TURISM. IRRIG. AP. RUR. E COOPERATIVA

(342) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.054-00.1.0000  - Material de Consumo 3.700,00
(343) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.054-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.900,00
(344) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.054-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.500,00
(344) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.054-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 700,00
(359) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.057-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 500,00
(363) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.058-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 1.550,00

Página: 6/9

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98B018DBCE9D0C722411FD06939911CB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00207 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
C.N.P.J.: 13.717.798/0001-39

ESTADO DA BAHIA

Município: Presidente Dutra

09 - SEC. M. AMB. TURISM. IRRIG. AP. RUR. E COOPERATIVA
09.09 - SEC. M. AMB. TURISM. IRRIG. AP. RUR. E COOPERATIVA

(364) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.058-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.400,00
(365) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.058-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.900,00
(366) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.058-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 700,00
(367) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.058-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 2.400,00
(370) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00
(372) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 29,00

Total da Unidade: 22.279,00

10 - SECRETARIA  DE ASSIST. E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
10.12 - FUNDO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

(378) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.059-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.115,87
(380) 3.3.50.41.00.00.00.00.2.059-00.1.0000  - Contribuições Instituições Privadas s/ Fins Lucrat 1.000,00
(381) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.059-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 300,00
(382) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.059-00.1.0000  - Material de Consumo 5.800,00
(383) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.059-00.1.0000  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUI 2.100,00
(385) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.059-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.100,00
(387) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.059-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.200,00
(388) 3.3.90.48.00.00.00.00.2.059-00.1.0000  - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 470,00
(389) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.059-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 2.100,00
(390) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.060-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 75,00
(391) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.060-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 876,60
(392) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.060-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.300,00
(394) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.060-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 190,00
(395) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.060-00.1.0000  - Material de Consumo 1.169,30
(396) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.060-00.1.0000  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUI 2.600,00
(397) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.060-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.316,30
(398) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.060-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.445,37
(400) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.060-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 3.000,00
(401) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.060-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 1.100,00
(403) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.062-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 0,77
(404) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.062-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.800,00
(405) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.062-00.1.0000  - Material de Consumo 3.000,00
(406) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.062-00.1.0000  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUI 2.800,00
(407) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.062-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 515,00
(408) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.062-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.100,00
(409) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.062-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 500,00
(411) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.065-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.630,00
(411) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.065-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.370,00
(413) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.065-00.1.0000  - Material de Consumo 4.300,00
(414) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.065-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.431,93
(415) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.065-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.300,00

Página: 7/9

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98B018DBCE9D0C722411FD06939911CB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00207 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
C.N.P.J.: 13.717.798/0001-39

ESTADO DA BAHIA

Município: Presidente Dutra

10 - SECRETARIA  DE ASSIST. E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
10.12 - FUNDO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

(420) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.068-09.2.0029  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.300,00
(421) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.068-09.2.0029  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12.600,00
(423) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.068-00.1.0000  - Material de Consumo 800,00
(428) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.068-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.500,00
(434) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.068-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 600,00
(437) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.068-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 1.700,00
(448) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.073-00.1.0000  - Subvenções Sociais 2.000,00
(449) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.073-00.1.0000  - Material de Consumo 2.400,00
(450) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.073-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.800,00
(451) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.073-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00
(452) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.073-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.700,00
(460) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.107-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 1.300,00
(461) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.107-00.1.0000  - Material de Consumo 350,00
(461) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.107-00.1.0000  - Material de Consumo 4.850,00
(462) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.107-00.1.0000  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUI 1.000,00
(463) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.107-00.1.0000  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.200,00
(464) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.107-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.100,00
(466) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.107-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 300,00
(470) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.108-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.600,00
(471) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.108-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 1.100,00
(474) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.108-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00
(475) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.108-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00
(478) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.109-00.1.0000  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUI 3.500,00
(493) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.059-00.1.0000  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 400,00

Total da Unidade: 138.106,14

11 - SECRETARIA DE GOVERNO
11.14 - SECRETARIA DE GOVERNO

(483) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.070-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 8.000,00
(484) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.070-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.250,00
(484) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.070-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 22.500,00
(485) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.070-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.800,00
(486) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.070-00.1.0000  - Material de Consumo 3.100,00

Página: 8/9

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98B018DBCE9D0C722411FD06939911CB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00207 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
C.N.P.J.: 13.717.798/0001-39

ESTADO DA BAHIA

Município: Presidente Dutra

11 - SECRETARIA DE GOVERNO
11.14 - SECRETARIA DE GOVERNO

(488) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.070-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total da Unidade: 50.650,00

Total Anulação: 969.633,14

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Silvio Mario Alves Almeida

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Agosto de 2017.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 536.701,98 743.151,98

Fonte: 6.1.02 281.031,16 74.581,16

Fonte: 7.1.01 35.000,00 35.000,00

Fonte: 9.2.14 83.200,00 83.200,00

Fonte: 9.2.19 7.800,00 7.800,00

Fonte: 9.2.29 25.900,00 25.900,00

969.633,14 969.633,14Total:

Página: 9/9

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98B018DBCE9D0C722411FD06939911CB


		2017-09-26T21:12:50-0300




